АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  21.03.2024 г. № 73

п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных

чтецов «Живая классика» 2024 года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Смоленской

области «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса чтецов

«Живая классика» от30.10.2023 г. № 49-ОД 21 марта 2024 года в Шумячском ДДТ

прошёл муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая

классика 2024» (далее – Конкурс).

Конкурс способствовал расширению читательского кругозора подрастающего

поколения, поддержке талантливых учащихся.

В конкурсе приняли участие 10 чтецов из МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

МОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ

имени И.П. Гоманкова».

Конкурсанты декламировали отрывки из прозаических произведений

российских писателей.

Все юные чтецы показали хороший уровень подготовки.

На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить дипломами победителей, призёров Конкурса.

3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно

прилагаемому списку.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г.Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г.Кулешова

2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 21.03.2024 г. № 73

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

Баллы Фамилия, имя

участника

Название отрывка

их произведения

Наименование

образовательного

учреждения, Ф.И.О.

педагогического

работника

Номинация: «Проза»

150

победитель

Гаврилова Евгения Василий Шукшин

«Одни»

МБОУ «Первомайская

СШ», Марченкова

Людмила Леонидовна

147

победитель

Жукова Варвара Бернард Шоу

«Святая Иоанна»

МБОУ «Шумячская СШ

им. В.Ф.Алешина»,

Шашкова Валентина

Васильевна

145

победитель

Тиханкова Алинат Оскар Уайльд

«Портрет Дориана

Грея»

МБОУ «Шумячская СШ

им. В.Ф.Алешина»,

Мослякова Ирина

Александровна

141

участник

Мартынова

Милана

Владимир

Железняков

«Чучело»

МБОУ «Шумячская СШ

им. В.Ф.Алешина»,

Мартынова Ольга

Валерьевна

132

участник

Жуков Кирилл Валентин Постников

«Ай, да Пушкин!»

МБОУ «Руссковская

СШ», Колягина Марина

Николаевна

130

участник

Жукова Анастасия Ксения драгунская

«Суперпредложение»

МБОУ

«Краснооктябрьская

СШ», Евсеева Ольга

Александровна

122

участник

Кожемяков Артём Юрий Олеша

«Три толстяка»

МБОУ «Первомайская

СШ», Негря Лариса

Леонидовна

121

участник

Дыбкина Дарья Марина Арамштам

«Когда отдыхают

ангелы»

МБОУ «Первомайская

СШ», Данилов Андрей

Евгеньевич

121

участник

Черноиванов

Владимир

Марина Дружинина

«Дело чести»

МБОУ «Первомайская

СШ», Негря Лариса

Леонидовна

3

117

участник

Лопаева Кристина Марина Дружинина

«Лекарство от

контрольной»

МБОУ «Руссковская

СШ», Колягина Марина

Николаевна

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 21.03.2024 г. № 73

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений, подготовивших

победителей и призёров муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика 2024»

Марченкова Людмила Леонидовна - учитель МБОУ «Первомайская СШ».

Мослякова Ирина Александровна

- учитель МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Шашкова Валентина Васильевна - учитель МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;